

MAHKAMAH AGUNG REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM PENGADILAN TINGGI DENPASAR

PENGADILAN NEGERI SEMARAPURA

JALAN GAJAH MADA NOMOR 59, Telp. (0366) 21003 – 21424, Fax : (0366) 24350 SEMARAPURA 80711

RELAAS PEMBERITAHUAN PUTUSAN MELALUI PEMBERITAHUAN UMUM KEPADA TERGUGAT

Nomor: 132/Pdt.G/2024/PN.Srp.

Pada hari Kamis Tanggal, 17 April 2025 saya I GUSTI AGUNG PANJI, SH., Jurusita pada Pengadilan Negeri Semarapura, atas perintah Majelis Hakim Pengadilan Negeri Semarapura tersebut, dalam perkara perdata No :132/Pdt.G/2024/PN Srp.

TELAH MEMBERITAHUKAN:

Nama : CHANG JUAN MING.;

Tempat/Tanggal lahir : Malang, 16-03-1995.; NIK : 5105031603950002.;

Jenis Kelamin : Laki-Laki.; Agama : Kristen.;

Pekerjaan : Belum / Tidak Bekerja.;

Kewarganegaraan : Warga Negara Indonesia (WNI);

Alamat : Jl Matahari, Lingkungan Kemoning Kelod, Kel/Desa Semarapura

Kelod, Kec. Klungkung, Kab. Klungkung Provinsi Bali yang

dalam hal ini disebut sebagai TERGUGAT

Bahwa telah dilaksanakan panggilan terhadap Tergugat pada tanggal 22 Oktober 2024 sesuai alamat yang tertera pada surat gugatan yaitu di Jl Matahari, Lingkungan Kemoning Kelod, Kel/Desa Semarapura Kelod, Kec. Klungkung, Kab. Klungkung, Provinsi Bali melalui surat tercatat dengan Nomor Resi P2410220031205 dan berdasarkan tracking Pos tertanggal 23 Oktober 2024 menerangkan bahwa Tergugat telah pindah sehingga relaas panggilan yang ditujukan kepada Tergugat dikembalikan oleh pihak Pos ke Pengadilan Negeri Semarapura pada tanggal 24 Oktober 2024 selanjutnya berdasarkan hasil tracking Pos dan pengembalian relaas tersebut telah pula dilaksanakan panggilan umum pada Kantor Bupati Klungkung, Radio Srinadi Klungkung serta website Pengadilan Negeri Semarapura sebanyak 2 (dua) kali yaitu tanggal 5 Nopember 2024 dan 9 Desember 2024 namun Tergugat tidak hadir sampai perkara Nomor : 132/Pdt.G/2024/PN Srp. antara I GUSTI AYU RATNAWATI selaku Penggugat dan CHANG JUAN MING selaku Tergugat diputus pada tanggal 16 April 2025 sehingga Majelis Hakim memerintahkan agar pemberitahuan putusan untuk Tergugat dilaksanakan melalui pengumuman . ;

Tentang putusan Pengadilan Negeri Semarapura tanggal, 16 April 2025 Nomor : 132/Pdt.G/2024/PN Srp. dalam perkara antara :

yang amarnya berbunyi sebagai berikut :

MENGADILI:

1. Menyatakan Tergugat telah dipanggil secara sah dan patut tetapi tidak hadir;

Mengabulkan.....Hal.2

- 2. Mengabulkan gugatan Penggugat untuk sebagian dengan verstek;
- 3. Menyatakan perkawinan Pengugat dan Tergugat yang dilangsungkan secara Agama Kristen di Bale Udang Mang Engking Ubud Tanggal 23 September 2020 dihadapan Pemuka Agama Kristen bernama PDT. DR. NOVI HANS MAKI, M.TH., berdasarkan Kutipan Akta Perkawinan Nomor: 5105-KW-26112020-0002 Tanggal 26 November 2020, dan Kutipan Akta Perkawinan ini dikeluarkan di Kabupaten Klungkung pada Tanggal 15 Desember 2020 oleh Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Klungkung adalah sah;
- 4. Menyatakan perkawinan antara Penggugat dengan Tergugat putus karena perceraian;
- 5. Menyatakan anak-anak yang bernama:
 - Michael Sinartha Zhang, laki-laki, lahir di Denpasar, Tanggal 16 Januari 2021 sesuai dengan Kutipan Akta Kelahiran Nomor: 5105-LT-21112023-0003 yang dikeluarkan di Kabupaten Klungkung pada Tanggal 21 November 2023;
 - Marcel Sinarta Putra Zhang, laki laki, lahir di Denpasar, tanggal 19 Oktober 2023 sesuai dengan Kutipan Akta Kelahiran Nomor: 5105-LU-21112023-0004 yang dikeluarkan di Kabupaten Klungkung pada Tanggal 21 November 2023;

adalah sah anak-anak hasil perkawinan antara Penggugat dan Tergugat;

- 6. Menetapkan anak hasil perkawinan antara Penggugat dengan Tergugat yang bernama Marcel Sinarta Putra Zhang, Laki - laki, Lahir di Denpasar, Tanggal 19 Oktober 2023 sesuai dengan Kutipan Akta Kelahiran Nomor: 5105-LU-21112023-0004 yang dikeluarkan di Kabupaten Klungkung pada Tanggal 21 Nopember 2023, diberikan kepada Penggugat tanpa mengurangi hak dan kewajiban Tergugat untuk memelihara dan mendidik anak tersebut sampai dewasa atau mampu berdiri sendiri;
- 7. Memerintahkan kepada Penggugat dan Tergugat untuk melaporkan salinan putusan ini kepada Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Klungkung, paling lambat 60 (enam puluh) hari sejak Putusan Pengadilan telah mempunyai kekuatan hukum tetap, untuk dicatatkan dalam buku register Akta Perceraian dan menerbitkan Kutipan Akta Perceraian;
- 8. Memerintahkan Panitera Pengadilan Negeri Semarapura atau pejabat Pengadilan yang ditunjuk untuk mengirimkan satu helai salinan putusan pengadilan ini yang telah mempunyai kekuatan hukum tetap, tanpa bermeterai kepada Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Klungkung untuk didaftar dalam register yang diperuntukkan untuk itu;
- 9. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp763.600,00 (tujuh ratus enam puluh tiga ribu enam ratus rupiah);
- 10. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya;

Oleh karena Tergugat sudah tidak diketahui lagi alamatnya, maka sesuai dengan <u>pasal 27 PP No. 9 Tahun 1975</u> Panggilan ini saya umumkan melalui website Pengadilan Negeri Semarapura

Bahwa Tergugat mempunyai hak untuk mengujukan perlawanan atas putusan tersebut diatas sesuai dengan ketentuan peraturan Perundang-undangan yang berlaku;------

Demikian panggilan ini saya laksanakan dengan mengingat sumpah jabatan.

GUSTL AGUNG PANJI, SH. NIP. 19850803 200904 1 002

Jurusita.